2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  11.01.2023 г  № 23
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении перечня должностных лиц,

осуществляющих региональный государственный

экологический контроль (надзор)

В соответствии с законом Вологодской области от 28.06.2006 года № 1465 - ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды» администрация Кичменгско - Городецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, осуществляющих региональный государственный экологический контроль (надзор) в отношении объектов хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории муниципального округа, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору) органом исполнительной государственной власти области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды.

2. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района   от 23.11.2021 года №737 «Об утверждении перечня должностных лиц, осуществляющих   региональный государственный экологический контроль (надзор)».

 3.    Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его принятия.

Глава округа                                                                                               С.А. Ордин

Перечень должностных лиц, осуществляющих региональный государственный экологический контроль (надзор) в отношении объектов хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории муниципального округа, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору) органом исполнительной государственной власти области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды.
- начальник отдела экологии и природопользования администрации Кичменгско –   Городецкого муниципального округа - старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды Вологодской области по Кичменгско - Городецкому муниципальному округу;

- главный специалист отдела экологии и природопользования администрации Кичменгско - Городецкого муниципального округа - государственный инспектор в области охраны окружающей среды Вологодской области по Кичменгско - Городецкому муниципальному округу.

Приложение № 1

к постановлению администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа

от 11 января 2023 года № 23